ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

10 октября 2008 г.

N 764

О РАСКРЕПЛЕНИИ ДЕТСКИХ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МАГНИТНО-РЕЗОНАНСНОЙ И

КОМПЬЮТЕРНОЙ ТОМОГРАФИИ

С целью улучшения качества лучевой диагностики детям с учетом проведенного оснащения
детских больниц Департамента здравоохранения города Москвы магнитно-резонансным и
компьютерными томографами приказываю:

1.  Главным врачам Морозовской детской городской клинической больницы (В.Л.Фомина),
Детской городской клинической больницы Святого Владимира (П.П.Касьянов), Детской городской
клинической больницы N 9 им. Г.Н.Сперанского (П.П.Продеус), Детской городской клинической
больницы N 13 им. Н.Ф.Филатова (В.В.Попов), НПЦ медицинской помощи детям с пороками
развития черепно-лицевой области и врожденными заболеваниями нервной системы
(А.Г.Притыко), директору НИИ неотложной детской хирургии и травматологии (Л.М.Рошаль):

1.1. Обеспечить проведение магнитно-резонансной (приложение 1) и компьютерной
томографии (приложение 2) детям по направлению лечебно-профилактических учреждений.

1.2. Принять меры по укомплектованию кадрами кабинетов лучевой диагностики и
обеспечить работу магнитно-резонансных и компьютерных томографов в полуторасменном
режиме.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Департамента здравоохранения И.А.Лешкевича.

Руководитель

Департамента здравоохранения
А.П.СЕЛЬЦОВСКИЙ

Приложение N 1
к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы
от 10.10.2008 г. N 764

СХЕМА

РАСКРЕПЛЕНИЯ ДЕТСКИХ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МАГНИТНО-РЕЗОНАНСНОЙ ТОМОГРАФИИ

Больницы, оснащенные
магнитно-резонансными
томографами

Прикрепленные

Больницы       ЛПУ
административных
округов

Морозовская ДГКБ              Южный административный
округ,
Юго-Западный
административный округ

ДГКБ Святого Владимира       ИКБ N 2
(детское отделение),
Измайловская ДГКБ

Восточный
административный округ

ДГКБ N 9 им. Г.Н.Сперанского ИКБ N 1
(детское отделение)

Северный
административный округ,
Юго-Восточный
административный округ

ДГКБ им. Н.Ф.Филатова         Северо-Восточный
административный округ

Тушинская ДГБ                ГБ N 3
(детское отделение)

Северо-Западный
административный округ,
Зеленоградский
административный округ

НПЦ медицинской помощи детям
с пороками развития черепно-
лицевой области и
врожденными заболеваниями
нервной системы

ДПНБ N 18            Западный
административный округ

НИИ неотложной детской
хирургии и травматологии

ДГБ
восстановительного
лечения N 3

Центральный
административный округ

Начальник Управления

В.А.ПРОШИН

Приложение N 2
к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы
от 10.10.2008 года N 764

СХЕМА

РАСКРЕПЛЕНИЯ ДЕТСКИХ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОМПЬЮТЕРНОЙ ТОМОГРАФИИ

Больницы,оснащенные
магнитно-резонансными
томографами

Прикрепленные

Больницы       ЛПУ
административных
округов

Морозовская ДГКБ              Южный административный
округ,
Юго-Западный
административный округ

ДГКБ Святого Владимира       ИКБ N 2
(детское отделение),
Измайловская ДГКБ

Восточный
административный округ

ДГКБ N 9 им. Г.Н.Сперанского ИКБ N 1
(детское отделение)

Северный
административный округ,
Юго-Восточный
административный округ

ДГКБ им. Н.Ф.Филатова         Северо-Восточный
административный округ

Тушинская ДГБ                ГБ N 3
(детское отделение)

Северо-Западный
административный округ,
Зеленоградский
административный округ

НПЦ медицинской помощи детям
с пороками развития черепно-
лицевой области и
врожденными заболеваниями
нервной системы

ДПНБ N 18            Западный
административный округ

НИИ неотложной детской
хирургии и травматологии

ДГБ
восстановительного
лечения N 3

Центральный
административный округ

Начальник Управления

В.А.ПРОШИН